
A/S SAF Tehnika neauditētie konsolidētie finanšu rezultāti par 6 
mēnešu periodu, kas beidzās 2004. gada 31. decembrī  

 
 LVL EUR 
Ieņēmumi 5 840 621 8 308 138 
 Peļņa pirms 
procentu 
izmaksām un 
nodokļiem 

 
1 378 335 

 
1 960 647 

Neto peļņa 1 045 900 1 487 767 
 
Akciju sabiedrības SAF Tehnika (turpmāk tekstā Grupa) neauditētie 
konsolidētie finanšu rezultāti atbilst vadības gaidītajiem, un Grupas darbības 
attīstība pārskata periodā saskan ar vadības plānoto. 
 
Gaidot 3G licences izsoles rezultātus, Ķīnas mobilo sakaru operatori ir atlikuši 
investīcijas infrastruktūrā. Palēninājums Ķīnas tirgū kompensējās ar 
pieaugošiem pārdošanas apjomiem Austrumeiropā un Kolumbijā. Uzsāktas 
arī regulāras produkcijas piegādes Irānai. Salīdzinot ar 2003./2004. finanšu 
gada pirmās puses periodu, Grupas konsolidētie ieņēmumi ir samazinājušies 
par 25%. Tomēr, ja tiek izslēgtas neplānotās piegādes uz Ķīnu attiecīgajā 
iepriekšējā periodā , starpība samazinās līdz 11%. 
 
Tas norāda uz diviem faktoriem attiecībā uz grupas mainīgo darbības vidi. 
Pirmkārt, ievērojami ir samazinājusies ieņēmumu koncentrācija, jo nevienā 
atsevišķā valstī netiek pārsniegti 15% no kopējiem ieņēmumiem (pusgada 
robežās), un tas ir viens no galvenajiem vadības mērķiem, kas jāsasniedz 
2004./2005. finanšu gadā. Otrkārt, tā kā Grupa vēl savā sākotnējā attīstības 
stadijā ar šauru klientu loku spēja panākt strauju ieņēmumu pieaugumu, vide 
ir samērā mainīga, tādēļ vadība iesaka pievērst uzmanību finanšu gada 
ieņēmumu palielinājuma rādītājiem, lai gūtu pilnīgāku priekšstatu par Grupas 
attīstību. 
 
Sākoties finanšu gada otrajai pusei, vadība paredz uzlabotu trešo fiskālo 
ceturksni, jo jūtami samazināsies ķīniešu Jaunā gada svinību negatīvā 
ietekme uz pārdošanas apjomiem. Raugoties no ieņēmumu perspektīvas, 
vadība ir pārliecināta par pagājušā finanšu gada kopējo gala rezultātu 
sasniegšanu. 
 
Grupas stratēģiskais lēmums iekļūt Latīņamerikas un Vidējo Austrumu tirgos 
ir sekmīgi īstenojies pārskata periodā. Grupa veiksmīgi noslēdza darījumus 
par produkcijas piegādi Kolumbijai un Paragvajai. Turpinās tirgus attīstība 
Pakistānā. Ar Tele2 AB parakstītais līgums dod Grupai atspēriena punktu 
tālākām tirdzniecības izaugsmes iespējām Krievijas un Baltijas tirgos. Pēc 
pārskata perioda noslēgšanas SAF Tehnika veiksmīgi izgāja ISO 9001:2000 



kvalitātes standarta gada auditu. Auditu veica sertifikācijas organizācijas 
„Bureau Veritas Quality International” revidenti. 

Sales by countries first half  FY03-04

69%

9%

5%

5%

4%

3%

5%

 
 

Sales by countries first half FY04-05

15%

15%

14%

11%
5%

4%

4%

4%

4%

3%

3%

3%

2%

2%

2% 2%
6%

 
 

Pārdošanas apjoms pa valstīm 2003.-04. finanšu gada pirmajā pusē 

Pārdošanas apjoms pa valstīm 2004.-05. finanšu gada pirmajā pusē 



Pārskata periodā tika pabeigta SAF Tehnika Sweden integrācija un SAF 
Tehnika Sweden kļuva par Grupas pētniecības un attīstības nodaļas 
sastāvdaļu. Tādējādi SAF Tehnika Sweden izmaksas pirmo reizi atskaites 
periodā ietekmēja Peļņas pirms procentu izmaksām un nodokļiem lielumu. 
 
Uz 2004. gada 31. decembri grupā bija nodarbināti 126 darbinieki. 

 
Komentāri par izvēlētajiem atskaites posteņiem 

 
Bilances analīze salīdzinājumā ar 6 mēnešu periodu iepriekšējā – 2003.-
2004. finanšu gadā: 
 
Debitoru parādi samazinājās akreditīvu diskontēšanas dēļ ar mērķi palielināt 
apgrozāmo kapitālu. 
Krājumi palielinājās, jo notiekošā ieņēmumu diversifikācijas procesa rezultātā 
Grupa izveidoja papildus rezervi plašākam produktu klāstam. 
Pamatlīdzekļi pieauga SAF Tehnika Sweden aktīvu pirkuma darījuma 
rezultātā (Viking Microwave iegāde). 
Ilgtermiņa un īstermiņa parādsaistības samazinājās, jo tika izpirkta visa 
nomātā tehnika.  
Parādi piegādātājiem palielinājās dēļ labvēlīgākiem maksājumu noteikumiem 
piegādātājiem. Daļēji tas noticis, pateicoties SAF Tehnikas kā publiski 
reģistrētas sabiedrības veiksmīgajai debijai Rīgas Fondu Biržā 2004. gada 
maijā, tādējādi iegūstot paaugstinātu uzticību no starptautisko piegādātāju 
puses. 
 
 
 
Peļņas un zaudējumu aprēķina analīze salīdzinājumā ar 6 mēnešu periodu 
2003.-2004. finanšu gadā: 
 
Ieņēmumi samazinājās – skatīt rezultātu komentāru pirmajā lappusē.  
Operatīvie un ar algu saistītie izdevumi palielinājās sakarā ar SAF Tehnika 
Sweden izdevumu iekļaušanu un vispārēju darbinieku kopējā skaita 
pieaugumu.  
Finanšu izmaksas samazinājās valūtas risku samazinājuma sistēmas 
ieviešanas rezultātā.  
 

Valūtas konvertācijas kursi no LVL uz EUR: Uz 31.12.2003 0.674 

Uz 31.12.2004 0.703 



BILANCE
Aktīvs 2004.12.31 2003.12.31 2004.12.31 2003.12.31
Apgrozāmie līdzekļi LVL LVL EUR EUR
Nauda 274 695 80 454 390 747 119 368
Debitori
  Pircēju un pasūtītāju parādi 1 565 317 2 458 966 2 226 625 3 648 318
  Parādi no grupas uzņēmumiem 0 45 383 0 67 333
  Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -101 360 -26 361 -144 182 -39 111
Kopā 1 463 957 2 477 988 2 082 443 3 676 540
Citi debitori
  Citi debitori 1 450 1 828 2 062 2 712
  Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 7 000 0 9 957 0
Kopā 8 450 1 828 12 019 2 712
Avansa maksājumi
  Avansā samaksātie nodokļi 119 693 127 115 170 260 188 598
  Nākamo periodu izmaksas 61 274 22 420 87 160 33 264
Kopā 180 967 149 535 257 420 221 862
Krājumi
  Izejvielas, pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 2 396 867 911 774 3 409 484 1 352 780
  Nepabeigtie ražojumi 1 673 249 1 142 681 2 380 155 1 695 372
  Gatavie ražojumi un preces 
pārdošanai 613 456 91 613 872 626 135 924
  Avansa maksājumi par precēm 66 715 18 132 94 900 26 902
Kopā 4 750 287 2 164 200 6 757 166 3 210 979
Apgrozāmie līdzekļi kopā 6 678 356 4 874 005 9 499 796 7 231 461
Ilgtermiņa ieguldījumi
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu 
kapitālā 31 654 31 654 45 027 46 964
Kopā 31 654 31 654 45 027 46 964
Pamatlīdzekļi
  Iekārtas un mašīnas 1 177 955 671 000 1 675 612 995 549
  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 554 204 301 552 788 341 447 407
  Uzkrātais nolietojums -688 313 -325 540 -979 108 -482 997
  Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 16 720 10 611 23 784 15 743
Kopā 1 060 566 657 623 1 508 629 975 702
Nemateriālie aktīvi
  Koncesijas, patenti,licences un 
tamlīdzīgas tiesības 147 712 135 820 210 117 201 513
  Konsolidācijas starpība 551 231 0 784 112 0
  Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem ieguldījumiem 3 809 9 376 5 418 13 911
Kopā 702 752 145 196 999 647 215 424
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 1 794 972 834 473 2 553 302 1 238 091
Aktīvu kopsumma 8 473 328 5 708 478 12 053 098 8 469 552

SAF Tehnika

 



Pasīvs 2004.12.31 2003.12.31 2004.12.31 2003.12.31
Īstermiņa saistības LVL LVL EUR EUR
Saistības
  Īstermiņa aizņēmumi no finanšu 
institūcijām 2 082 696 2 962 1 033
  Atvasinātie finansu instrumenti 3 045 4 331 0
  Līzinga īstermiņa saistības 0 113 771 0 168 800
Kopā 5 127 114 467 7 293 169 832
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie 
avansi 9 069 0 12 900 0
Kreditori
  Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 948 085 392 063 1 348 627 581 696
  Parādi grupas uzņēmumiem 0 16 623 0 24 663
Kopā 948 085 408 686 1 348 627 606 359
Nodokļu maksājumi 53 857 43 887 76 611 65 114
Uzkrātie izdevumi
  Norēķini par darba algu 211 667 103 812 301 091 154 024
  Neizmaksātās iepriekšējo gadu 
dividendes 113 250 0 168 027
Kopā 211 667 217 062 301 091 322 050
Uzkrājumi
  Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 94 815 583 959 134 872 866 408
  Citi uzkrājumi 183 373 0 260 843 0
Kopā 278 188 583 959 395 715 866 408
Kreditori kopā 1 505 993 1 368 061 2 142 237 2 029 764
Ilgtermiņa saistības
Ilgtermiņa kreditori
  Līzinga ilgtermiņa daļa 0 99 032 0 146 932
Kopā 0 99 032 0 146 932
Kopā ilgtermiņa saistēbas 0 99 032 0 146 932
Pasīvu kopsumma 1 505 993 1 467 093 2 142 237 2 176 696
Pašu kapitāls
Akciju kapitāls 2 970 180 200 303 4 225 007 297 185
Akciju emisijas uzcenojums 2 004 204 521 679 2 850 931 774 004
Rezerves
  Citas rezerves 1 023 402 732 431 1 455 764 1 086 693
Kopā 1 023 402 732 431 1 455 764 1 086 693
Nesadalītā peļņa -62 702 -89 192 0
Pārskata perioda peļņa 1 045 900 2 786 972 1 487 767 4 134 973
Valūtas pārvērtēšanas rezerves -13 650 0 -19 417 0
Kopā pašu kapitāls 6 967 335 4 241 385 9 910 861 6 292 856

Pasīvu un pašu kapitāla kopsumma 8 473 328 5 708 478 12 053 098 8 469 552

SAF Tehnika

 



Konsolidēts peļņas vai zaudējumu 2004.12.31 2003.12.31 2004.12.31 2003.12.31
aprēķins LVL LVL EUR EUR
Neto apgrozījums 5 840 073 7 813 536 8 307 359 11 592 783
Citi ieņēmumi 548 780 0
Kopējie ieņemumi 5 840 621 7 813 536 8 308 138 11 592 783
Pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksas -2 762 520 -3 035 903 -3 929 617 -4 504 307
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiecību izmaksas -171 322 -433 982 -243 701 -643 890
Bezcerīgie debitori -81 867 13 389 -116 454 19 865
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās 
darbības izmaksas -328 563 -190 781 -467 372 -283 058
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -850 091 -406 690 -1 209 233 -603 398
Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums un 
amortizācija -263 934 -148 629 -375 440 -220 518
Citi izdevumi -3 990 -808 -5 675 -1 199
Saimnieciskās darbības izmaksas -4 462 286 -4 203 404 -6 347 491 -6 236 504

Peļna pirms procentu izmaksām un 
nodokļiem 1 378 335 3 610 132 1 960 647 5 356 279
Finanšu ieņēmumi 2 314 3 291 0
Finanšu izmaksas -32 895 -86 650 -46 793 -128 561
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām -41 506 -95 045 -59 042 -141 016
Finanšu izmaksas -72 088 -181 695 -102 543 -269 577

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 1 306 247 3 428 437 1 858 104 5 086 702

Nodokļi -260 347 -641 465 -370 337 -951 728
Pārskata perioda peļņa 1 045 900 2 786 972 1 487 767 4 134 973

SAF Tehnika

 
 



2004.12.31 2003.12.31 2004.12.31 2003.12.31
Konsolidēts naudas plūsmas 
pārskats LVL LVL EUR EUR
Pamatdarbības naudas plūsma 820 297 1 324 326 1 166 851 1 964 875
  No pircējiem saņemtā nauda 6 950 752 5 776 454 9 887 272 8 570 407
  Saņemtā nauda no ML grupas 
pircējiem 563 946 0 836 715
  Piegādātājiem un darbiniekiem 
samaksātā nauda -5 405 917 -4 760 249 -7 689 782 -7 062 684
Samaksātā nauda ML grupas 
piegādātājiem -14 277 0 -21 182
Samaksātais uzņēmuma ienākuma 
nodoklis -724 539 -241 548 -1 030 639 -358 380
Ieguldīšanas darbības naudas 
plūsma -430 457 -276 452 -612 314 -410 166
Meitas uzņēmuma iegāde neto naudas 
summā -31 255 0 -46 372
Biznesa iegāde -142 323 0 -202 451 0
Pamatlīdzekļu iegāde -284 444 -197 220 -404 615 -292 611
Pamatlīdzekļu iegāde no ML grupas -48 154 0 -71 445
  Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanās 229 177 326 263
  Izsniegtie aizdevumi -72 520 0 -103 158 0
  Naudas ieņēmumi no aizdevumu 
atmaksas 64 547 0 91 817 0
Saņemtie procenti 4 054 0 5 766 0
Finansēšanas darbības naudas 
plūsma -967 401 -968 960 -1 376 104 -1 437 626
  Saņemtie īstermiņa aizdevumi -437 302 596 -622 448 955
  Īstermiņa aizdevumu apmaksa -1 078 094 0 -1 599 546

  Samaksātās finanšu līzinga saistības -68 004 0 -100 896
Procentu maksājumi -22 160 -88 708 -31 523 -131 614
Procentu maksājumi ML grupai 0 0 0 0
Samaksātās dividendes -944 803 -36 750 -1 343 959 -54 525
Kopā naudas plūsma -577 562 78 914 -821 567 117 083
  Nauda pārskata perioda sākumā 852 257 1 540 1 212 314 2 285
  Nauda pārskata perioda beigās 274 695 80 454 390 747 119 368
Neto naudas 
palielinājums/samazinājums -577 562 78 914 -821 567 117 083

SAF Tehnika

 



A
kciju

A
kciju 

em
isijas 

uzceno-
kapitāls

jum
s

Ls
L

s
Ls

Ls
L

s
L

s
Ls

 
2003. gada 30. jūnijs 

200 303 
521 679 

70 645 -
811 786 

1 604 413 

Pam
atkapitāla palielināšana

67 637 
1 531 649 

-
-

-
-

1 599 286 

Pam
atkapitāla palielināšanas izm

aksas
-

-48 129 
-

-
-

-
-48 129 

2002./2003. gada dividendes
-

-
-

-
-150 000 

-
-150 000 

Peļņas sadale
-

-
661 786 

-
-661 786 

-
-

Pam
atkapitāla palielināšana

722 120 
-

-722 120 
-

-
-

-

V
alūtas pārvērtēšanas starpība

-
-

-
-2 272 

-
-

-2 272 

Pārskata gada peļņa
-

-
-

-
-

3 920 569 
3 920 569 

2004. gada 30. jūnijs
990 060 

2 005 199 
10 311 

-2 272 
0 

3 920 569 
6 923 867 

2003./2004.gada nesadalītā peļņa
-

-
-

-
3 920 569 

-3 920 569 
-

Pam
atkapitāla palielināšana

1 980 120 
-

-
-

-1 980 120 
-

-

Pam
atkapitāla palielināšanas izm

aksas
-

-995 
-

-
-

-
-995 

2003./2004. gada dividendes
-

-
-

-
-990 060 

-
-990 060 

Peļņas sadale
-

-
1 013 091 

-
-1 013 091 

-
-

V
alūtas pārvērtēšanas strapība

-
-

-
-11 378 

-
-

-11 378 

Pārskata perioda peļņa
-

-
-

-
-

1 045 900 
1 045 900 

2004.gada 31. decem
bris

2 970 180 
2 004 204 

1 023 402 
-13 650 

-62 702 
1 045 900 

6 967 334 

V
alūtas 

pārvērtēšanas 
rezerves 

Iepriekšējo 
periodu 

nesadalītā 
peļņa

Pārskata 
perioda 

peļņa

K
opā

K
onsolidētais pašu kapitāla izm

aiņu pārskats par periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 2004. gada 31.decem
brim

C
itas 

rezerves

 



A
kciju

A
kciju 

em
isijas 

uzceno-
kapitāls

jum
s

EU
R

EU
R

EU
R

E
U

R
EU

R
EU

R
EU

R
 

2003. gada 30. jūnijs 
284 926 

742 075 
100 491 

-
1 154 745 

-
2 282 238 

Pam
atkapitāla palielināšana

96 212 
2 178 733 

-
-

-
-

2 274 945 

Pam
atkapitāla palielināšanas izm

aksas
-

-68 462 
-

-
-

-
-68 462 

2003./2004. gada dividendes
-

-
-

-
-213 371 

-
-213 371 

Peļņas sadale
-

-
941 374 

-
-941 374 

-
-

Pam
atkapitāla palielināšana

1 027 198 
-

-1 027 198 
-

-
-

-

V
alūtas pārvērtēšanas starpība

-
-

-
-3 232 

-
-

-3 232 

Pārskata gada peļņa
-

-
-

-
-

5 576 912 
5 576 912 

2004. gada 30. jūnijs
1 408 336 

2 852 346 
14 667 

-3 232 
-

5 576 912 
9 849 028 

2003./2004.gada nesadalītā peļņa
-

-
-

-
5 576 912 

-5 576 912 
-

Pam
atkapitāla palielināšana

2 816 671 
-

-
-

-2 816 671 
-

-

Pam
atkapitāla palielināšanas izm

aksas
-

-1 415 
-

-
-

-
-1 415 

2003./2004. gada dividendes
-

-
-

-
-1 408 336 

-
-1 408 336 

Peļņas sadale
-

-
1 441 097 

-
-1 441 097 

-
-

V
alūtas pārvērtēšanas strapība

-
-

-
-16 185 

-
-

-16 185 

Pārskata perioda peļņa
-

-
-

-
-

1 487 767 
1 487 767 

2004.gada 31. decem
bris

4 225 007 
2 850 930 

1 455 764 
-19 417 

-89 192 
1 487 767 

9 910 859 

K
onsolidētais pašu kapitāla izm

aiņu pārskats par periodu no 2004. gada 1. jūlija līdz 2004. gada 31.decem
brim

C
itas 

rezerves
V

alūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Iepriekšējo 
periodu 

nesadalītā 
peļņa

Pārskata 
perioda 

peļņa

K
opā 


